
Präventionsveranstaltungen im Schuljahr 22/23  
Jhg. Projekt/ Veranstaltung Anspre

chpers
on/ 
Koordi
nation 

Datum  Klasse Zeitfenster Organisation d. Klasse Durchführung 
 

Aufsicht Räume / Veranstaltungsort  

5 Erlebnispädagogisches 
Programm- Kennlernfahrt 
Lütjensee  

Pb/Mv 06.09.2022 
08.09.2022 
15.09.2022 

5a 
5b 
5c 
 

Halber oder ganzer Tag KL Pb  + KL KL + FL JGH Lütjensee 

5 + 6  Law4school 
Recht im Internet  

Pb/Mv 17.11.2022 5 & 6 1.+2. Stunde KL Pb  FL + FSJ 
 

DTH 5.Klassen  
ESS 6. Klassen 

5+6 Elternabend Recht im 
Internet 

Pb/Mv 16.11.2022 Eltern 19:00 Uhr KL /  @home, online 

6 Seminar Medien, Zucker & 
Koffein 

Pb/Mv 2. Februar 
Woche 2023 

6a 
6b 
6c 
6d 

1.-3. Stunde 
1.-3. Stunde 
1.-3. Stunde 
1.-3. Stunde 

KL SVS – 
Martina 
Baehr 
 

Keine Lehrkräfte Klassenräume 

7 Law4school Webinar 
Recht im Internet 

Pb/Mv 17.11.2022 Jhg. 7 10:00 Uhr 
3.+ 4. Stunde 

KL Pb FL + FSJ DTH 

7 Elternabend Recht im 
Internet 

Pb/Mv 16.11.2022 Eltern 19:00 Uhr KL /  @home, online  

7 Theater „VMUAM“ 
Cybermobbing & Fake-
Profile 
(AOK) 

Pb/Mv 11.11.2022 7a 
7b 
7c 

1. Stunde Aufbau 
2. Stunde Theater 
3. Stunde Nachbesprechung 
7a +7b 
4. Nachbesprechung 7c 

KL Mv FL + FSJ 1.+2. Stunde ESS 
3. Stunde 2 Klassenräume 
4. Stunde 1 Klassenraum 

8 Theater Püppchen 
Essstörungen 
(AOK) 

Pb/Mv 28.11.2022 8a 
8b 
8c 

1. Stunde Aufbau 
2. Stunde Theater 
3. Stunde Nachbesprechung 
8a +8b 
4. Nachbesprechung 8c 

KL Mv FL + FSJ 1.+2. Stunde ESS 
3. Stunde 2 Klassenräume 
4. Stunde 1 Klassenraum  
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8 Essstörungen  

(Mädchen mit fhf) 
(Jungs mit SSA) 
 

Pb/Mv 29.11.2022 8a 
8b 
8c 

1+2 Stunde 
3+4 Stunde 
5+6 Stunde 

KL Frauen 
helfen 
Frauen e.V./  
Pb 

Keine Lehrkräfte 2 Klassenräume 
Jungs und Mädchen getrennt 

8 Verrückt? Na und! 
Psychische Gesundheit  

Pb/Mv 21.03.2023 
22.03.2023 
28.03.2023 

8a 
8b 
8c 

1.-6. Stunde 
1.-6. Stunde 
1.-6. Stunde 
 

KL SVS - Larissa 
Wende + KL 

KL (1.-6. Stumde) Klassenräume 

8 Alkohol- & 
Nikotinprävention 
Klarsichtparcours   

Pb/Mv 1.-2. 
Maiwoche 
Oder 24.4.-
28.04.23 

 
8a 
8b 
8c 
 

1. Stunde Aufbau 
8:40-11:15 
 
11:15-14:00 
 

KL SVS – 
Martina 
Baehr/ 
Pb (Aufbau 
um 7:50 Uhr) 

FL DTH 
7:50-14:30 

9 Alkoholprävention 
‚Tour des Lebens‘ 

Pb/Mv 24.01.2023 9a+b 
9c+d 

3.+4. Stunde 
5.+6. Stunde 

KL Herr Pape FL DTH 
 

9 SCHLAU Projekt zur 
sexuellen und 
geschlechtlichen Vielfalt 
 

Pb/Mv 07.12.2022 
 
08.12.2022  

9a 
9b 
9c 
9d 
 

1.-3. Stunde 
4.-6. Stunde 
1.-3. Stunde 
4.-6. Stunde 

KL Lambda: 
:nord 

Pb  

9  Cannabisprävention 
Cannabisparcours  

Pb/Mv 1.-2. 
Maiwoche 
Oder 24.4.-
28.04.23 

 8:40-11:15 
11:15-14:00 

8:40-11:15 
11:15-14:00 

KL SVS Martina 
Baehr   
(Aufbau um 
7:50 Uhr)/ Pb 

FL DTH 
7:50-14:30 

10 Stress- und 
Selbstmanagement  

Pb/Mv 
 

Wird noch mit 
Kerstin 
besprochen 

10a 
10b 
10c 
10d 
10e 

2.-6. Stunde? 
Themen werden ergänzt, 
Zeitrahmen nicht klar. 

KL Pb  DTH 

10 Law4school Webinar 
Recht im Internet 

Pb/Mv 18.11.2022 Jhg. 
10  

1.+2. Stunde KL FSJ  
FL 

DTH 

10 Elternabend law4school Pb/Mv 16.11.2022  19:00 Uhr KL   @home, online 

 


